

สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ชื่อโครงการ ก่อสร้างศาลาหมู่บ้านนาพันสาม หมู่ที่ 6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม

ประเภท งานอาคาร

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ต.นาพันสาม อ.เมือง จ.เพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	307,866.23	1.3074	402,504.31	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			402,504.31	
	คิดเป็นเงินประมาณ			402,000.00	

ตัวอักษร

สี่แสนสองพันบาทถ้วน

ขนาดหรือเนื้อที่

84.68

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

4,747.28

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบรรทมศิลป์ สุขปลั่งสไต)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวรติมา ตาละลักษณ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางจิรวรรณ อินทรดิษฐ์)

เห็นชอบ

ผู้อนุมัติ

(นายวรวิสูตร ฉิมพาลี)

(นายประสิทธิ์ รวมสิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างศาลาหมู่บ้านนาพันสาม หมู่ที่ 6

แบบ ปร.4 แผ่นที่ / 4

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ต.นาพันสาม อ.เมือง จ.เพชรบุรี

รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต. นาพันสาม

ประมาณราคาโดย นายบรรทมศิลป์ สุขปลั่งสดีใส

เมื่อวันที่ เดือน ปี ค.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่และงานเสาเข็ม								
1.1	งานปรับพื้นที่ดำเนินการและวางผังก่อสร้าง	1	เหมารวม	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
1.2	งานดินชุดพร้อมถมกลับ	25.92	ลบ.ม.	-	-	148.00	3,836.16	3,836.16	
	รวม 1						5,336.16		
2	งานโครงสร้าง								
2.1	คอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc)	16.44	ลบ.ม.	1,650.00	27,126.00	391.00	6,428.04	33,554.04	
2.2	คอนกรีตหยาบ	1.73	ลบ.ม.	1,420.00	2,456.60	398.00	688.54	3,145.14	*
2.3	ทรายหยาบ	1.73	ลบ.ม.	379.00	655.67	99.00	171.27	826.94	
2.4	เหล็ก DB 16 มม.	0.568	ตัน	20,521.98	11,656.48	3,300.00	1,874.40	13,530.88	*
2.5	เหล็ก DB 12 มม.	0.257	ตัน	20,320.26	5,222.31	3,300.00	848.10	6,070.41	*
2.6	เหล็ก RB 9 มม.	0.053	ตัน	21,275.76	1,127.62	4,100.00	217.30	1,344.92	
2.7	เหล็ก RB 6 มม.	0.128	ตัน	22,464.49	2,875.45	4,100.00	524.80	3,400.25	
2.8	เหล็กตะแกรงไวร์เมช $\varnothing 4$ มม. @	90.00	ตร.ม.	18.69	1,682.10	5.00	450.00	2,132.10	
2.9	ลวดผูกเหล็ก	30.18	กก.	43.61	1,316.15	-	-	1,316.15	
2.10	ไม้แบบ(คัตค่าวัสดุ 30%)	88.00	ลบ.ฟ.	172.00	15,136.00	133.00	11,704.00	26,840.00	*
2.11	ไม้คร่าวัดแบบ(คัตค่าวัสดุ 30%)	31.20	ลบ.ฟ.	180.00	5,616.00	-	-	5,616.00	
2.12	ตะปู	22.00	กก.	46.73	1,028.06	-	-	1,028.06	
2.13	งานแผ่นพื้นสำเร็จรูป	90.00	ตร.ม.	300.00	27,000.00	25.00	2,250.00	29,250.00	
	รวม 2						128,054.89		

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างศาลาหมู่บ้านนาพันสาม หมู่ที่ 6

แบบ ปร.4 แผ่นที่ / 4

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ต.นาพันสาม อ.เมือง จ.เพชรบุรี

รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต. นาพันสาม

ประมาณราคาโดย นายบรรทมศิลป์ สุขปลั่งสดีเส เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานโครงสร้างหลังคา								
3.1	กระเบื้องซีเมนต์ลอนคู่ขนาด 0.50x1.20x0.05x0.05 ม. (สีน้ำเงิน)	66	แผ่น	58.41	3,855.06	-	-	3,855.06	
3.2	กระเบื้องซีเมนต์ลอนคู่ขนาด 0.50x1.50 ม. (สีน้ำเงิน)	132	แผ่น	70.56	9,313.92	-	-	9,313.92	
3.2	ครอบสันโค้งลอนคู่ สีน้ำเงิน	33	แผ่น	74.30	2,451.90	-	-	2,451.90	
3.3	ครอบข้าง 0.20x0.60x0.05 เมตร	24	แผ่น	69.63	1,671.12	-	-	1,671.12	
3.4	เหล็กสี่เหลี่ยมกลวง ขนาด 2"x 4" หน้า 2.3 มม. ยาว 6.00 ม.	11	ท่อน	790.00	8,690.00	-	-	8,690.00	*
3.5	เหล็กตัวซี 100x50x20x2.3 มม. ยาว 6.00 ม.	19	ท่อน	540.50	10,269.50	-	-	10,269.50	
3.6	เชิงชาย+ปั้นลมไม้สำเร็จรูปตามท้องตลาด	44.00	ม.	110.00	4,840.00	36.50	1,606.00	6,446.00	
3.7	ปิดเชิงชาย+ปั้นลมไม้สำเร็จรูปตามท้องตลาด	44.00	ม.	95.00	4,180.00	36.50	1,606.00	5,786.00	
3.8	แผ่นกันนกยาว 0.60 ม./แผ่น	50	แผ่น	20.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
3.9	อุปกรณ์ยึดกระเบื้องและโครงหลังคา	1	เหมารวม	1,200.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
3.10	ค่าแรงงานเชื่อมประกอบโครงหลังคาพร้อมอุปกรณ์ป้องกันคู่	108.00	ตร.ม.	-	-	180.00	19,440.00	19,440.00	*
	รวม 3							70,123.50	
4	งานพื้น								
4.1	พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวมัน 12x12 นิ้ว (รวมปูนทรายและยาแนว)	91.96	ตร.ม.	242.00	22,254.32	158.00	14,529.68	36,784.00	
	รวม 4							36,784.00	
5	งานผนัง								
5.1	ผนังก่ออิฐฉาบปูน	25.36	ตร.ม.	156.00	3,956.16	89.00	2,257.04	6,213.20	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5.2	ผนังก่ออิฐช่องแสง	5.12	ตร.ม.	130.00	665.60	89.00	455.68	1,121.28	
5.2	ฉาบปูนเรียบ(รวมโครงสร้าง)	50.72	ตร.ม.	58.00	2,941.76	82.00	4,159.04	7,100.80	
5.3	ผนังหน้าจั่ว ฝาไม้สำเร็จรูป	6.00	ตร.ม.	300.00	1,800.00	69.00	414.00	2,214.00	
5.4	เสาเอ็น + ทับหลัง คสล.	18	ม.	70.00	1,260.00	44.00	792.00	2,052.00	
	รวม 5							18,701.28	
6	งานสี								
6.1	ทาสีน้ำพลาสติก	50.72	ตร.ม.	45.00	2,282.40	30.00	1,521.60	3,804.00	*
6.2	ทาสีน้ำมันทั่วไป	43.80	ตร.ม.	60.00	2,628.00	38.00	1,664.40	4,292.40	*
6.3	รวม 6							8,096.40	
7	งานประตู - หน้าต่าง								
7.1	ป.-1	2	ชุด	3,000.00	6,000.00	0.00	0.00	6,000.00	(พร้อมติดตั้ง)
7.2	น.-1	2	ชุด	1,500.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	(พร้อมติดตั้ง)
	รวม 7							9,000.00	
8	งานระบบไฟฟ้า								
8.1	โคมไฟพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 2x36 วัตต์	6	ชุด	600.00	3,600.00	150.00	900.00	4,500.00	
8.2	โคมไฟพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1x36 วัตต์	2	ชุด	250.00	500.00	115.00	230.00	730.00	
8.3	ตู้ควบคุมไฟฟ้า	1	ชุด	1,500.00	1,500.00	450.00	450.00	1,950.00	
8.4	สวิตช์ชนิดฝังผนัง	8	ชุด	70.00	560.00	70.00	560.00	1,120.00	

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ต.นาพันสาม อ.เมือง จ.เพชรบุรี รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต. นาพันสาม

ประมาณราคาโดย นายบรรทมศิลป์ สุขปลั่งสหัส เมื่อวันที่ เดือน ปี มิถุนายน พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
8.5	ปลั๊กเต้าเสียบชนิดฝังผนัง	8	ชุด	70.00	560.00	140.00	1,120.00	1,680.00	
8.6	สายไฟฟ้าขนาดต่างๆและอุปกรณ์	1	เหมารวม	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	รวม 8							12,980.00	
9	งานอื่นๆ								
9.1	ราวสแตนเลส สูง 1.00 เมตร	6.40	ม.	1,600.00	10,240.00	0.00	0.00	10,240.00	
9.2	ราวสแตนเลส สูง 0.70 เมตร	9.50	ม.	900.00	8,550.00	0.00	0.00	8,550.00	
	รวม 9							18,790.00	
	ราคาวัสดุและค่าแรงทั้งหมด			(รวม1+รวม2+รวม3+รวม4+รวม5+รวม6+รวม7+รวม8+รวม9)				307,866.23	